
Soukromá střední odborná škola Prima  s. r. o., Sokolovská 29, RýmařovSoukromá střední odborná škola Prima  s. r. o., Sokolovská 29, RýmařovSoukromá střední odborná škola Prima  s. r. o., Sokolovská 29, RýmařovSoukromá střední odborná škola Prima  s. r. o., Sokolovská 29, Rýmařov    
 

    
    
VNITŘNÍVNITŘNÍVNITŘNÍVNITŘNÍ ŘÁD DOMOVA MLÁDEŽE ŘÁD DOMOVA MLÁDEŽE ŘÁD DOMOVA MLÁDEŽE ŘÁD DOMOVA MLÁDEŽE    
    

1.1.1.1.    ZÁKLADNÍ USTANOVENÍZÁKLADNÍ USTANOVENÍZÁKLADNÍ USTANOVENÍZÁKLADNÍ USTANOVENÍ: 
      

1.1.  Platnost řádu se vztahuje na všechny žáky ubytované na domově mládeže (dále jen   
DM).  

1.2. Výchovní pracovníci, žáci a zákonní zástupci nezletilých žáků jsou povinni se 
seznámit s tímto řádem,  výchovní pracovníci a žáci ubytovaní na DM jej 
respektovat a při své práci se jím řídit.  

1.3. Vychovatelé seznámí žáky s vnitřním řádem DM, s bezpečnostními a požárními 
předpisy na začátku školního roku. Žáci a zákonní zástupci u nezletilých žáků 
potvrdí svým podpisem, že se budou těmito předpisy řídit.  

    
2.2.2.2.    PRÁVA A POVINNOSTI SPRÁVA A POVINNOSTI SPRÁVA A POVINNOSTI SPRÁVA A POVINNOSTI STUDENTŮ UBYTOVANÝCH TUDENTŮ UBYTOVANÝCH TUDENTŮ UBYTOVANÝCH TUDENTŮ UBYTOVANÝCH NA DMNA DMNA DMNA DM    
 
2.1. Práva studentůPráva studentůPráva studentůPráva studentů    ubytovaných na DM 
 

� používat přidělený pokoj a příslušenství DM  
� využívat zařízení určená pro žáky ubytované na DM  
� podílet se na organizování činnosti na DM  
� zúčastňovat se zájmové činnosti pořádané DM  
� požadovat základní vybavení pokojů  a opravy hlásit vychovateli 
� předkládat návrhy a připomínky k otázkám života na DM při pravidelných 

schůzkách s vychovatelem 
� požádat skupinového vychovatele o prodloužení vycházky 
 

2.2. Povinnosti studentůPovinnosti studentůPovinnosti studentůPovinnosti studentů ubytovaných na DM: 
 

� svědomitě se připravovat na vyučování a dodržovat dobu studijního klidu  
� uhradit včas určenou částku za ubytování  
� dodržovat vnitřní řád a provozní řád DM a řídit se pokyny výchovných pracovníků i 

zaměstnanců školy 
� šetřit zařízení DM, elektrickou energii a vodu  
� při odchodu zamykat pokoje 
� udržovat v čistotě a pořádku pokoje, studovnu, kuchyňku aj. zařízení s DM spojené 
� provádět 1x za týden generální úklid pokoje  
� dodržovat protipožární a bezpečnostní předpisy  
� hlásit okamžitě závady na vnitřním zařízení budovy a inventáři  
� přezouvat se do domácí obuvi  
� hlásit bezodkladně každý úraz vychovateli, popř. zaměstnanci školy 

 

2.3. Žákům ubytovaným na DM je zakázánoje zakázánoje zakázánoje zakázáno:  
 

� kouření v prostorách DM i v okolí budovy DM  
� pití a přechovávání alkoholických nápojů, drog a toxických látek  
� požívání a přechovávání omamných a zdraví škodlivých látek  
� používání vlastních elektrických spotřebičů (výjimky povoluje vychovatel) 
� zasahování do instalace jakéhokoliv druhu (elektrická, plyn, voda)  
� přechovávání všech typů střelných i bodných zbraní, nábojů a chemikálií  
� přechovávání zvířat  
� vzájemné návštěvy dívek a hochů na pokojích  
� přemisťování inventáře na pokojích  
� vyklánění se z oken, lezení po oknech, střechách a hromosvodech  
� lepit plakáty a nálepky po nábytku a po zdech 

    
    



    
3.3.3.3.    PŘIJÍMÁNÍ ŽÁKŮ KPŘIJÍMÁNÍ ŽÁKŮ KPŘIJÍMÁNÍ ŽÁKŮ KPŘIJÍMÁNÍ ŽÁKŮ K    UBYTOVÁNÍ NA DMUBYTOVÁNÍ NA DMUBYTOVÁNÍ NA DMUBYTOVÁNÍ NA DM A ÚHRADA UBYTOVÁNÍ A ÚHRADA UBYTOVÁNÍ A ÚHRADA UBYTOVÁNÍ A ÚHRADA UBYTOVÁNÍ    

 
3.1. Ubytování se poskytuje přednostně žákům: - z dětských domovů, z nižších ročníků, 

ze sociálních nebo zdravotních důvodů, z rodin kde jsou rodiče na dlouhodobém 
pracovním pobytu v zahraničí, ze vzdálenějších oblastí, dále pak ostatní žáci.  

3.2. Ubytování se žákům poskytuje na základě řádně vyplněné a podané přihlášky. 
Přihlášku do domova podávají nezletilí žáci  prostřednictvím zákonných zástupců  a 
žáci do konce května vedoucímu vychovateli.  

3.3. Ubytování v DM se poskytuje na dobu jednoho školního roku. Neplní-li žák své 
povinnosti, může mu být přihláška na příští šk. rok odmítnuta.  

3.4. Úhrada za ubytování se provádí měsíčně v daném termínu a to osobně na příjmový 
doklad nebo převodem na účet školy. Neuhrazení ubytování může být důvodem 
k ukončení ubytování. 

    
4. 4. 4. 4.     UKONČENÍ UBYTOVÁNÍ NUKONČENÍ UBYTOVÁNÍ NUKONČENÍ UBYTOVÁNÍ NUKONČENÍ UBYTOVÁNÍ NA DMA DMA DMA DM    

 
4.1. Požádá-li o ukončení ubytování z vážných důvodů zákonný zástupce žáka.  
4.2. Vyžaduje-li to zdravotní stav žáka.  
4.3. Porušuje-li žák soustavně řád DM.  
4.4. Neplatí-li žák náklady na ubytování.  
4.5. Ukončil-li žák studium (ukončení ubytování nezletilého žáka projednává ředitel 

školy s rodiči žáka).  
    

5.5.5.5.    VÝCHOVNÁ PÉČE O ŽÁKYVÝCHOVNÁ PÉČE O ŽÁKYVÝCHOVNÁ PÉČE O ŽÁKYVÝCHOVNÁ PÉČE O ŽÁKY    
 

5.1. Žáci jsou rozděleni do skupin.  
5.2. Výchovná činnost je řízena vychovatelem popř. vedoucím vychovatelem, který za ni 

odpovídá zástupci ředitele školy.  
    

6. 6. 6. 6.     REŽIM DNE A TÝDNEREŽIM DNE A TÝDNEREŽIM DNE A TÝDNEREŽIM DNE A TÝDNE    
 

Denní rozvrh činnosti na DM je určen pro jednotlivé výchovné skupiny jejich týdenním 
plánem.  

o Budíček, osobní hygiena: 7,00 hod., dle potřeby jsou žáci buzeni dříve 
vychovatelkou.  

o Uzavření DM: 7,45 hod.. 
o Zahájení odpoledního provozu: 12,30 hod.. 
o Osobní volno: 12,30 – 16,00 hod (dle výuky) – 17,30 hod.. 
o Období večeře: 17,30 – 18,30 
o Studijní klid: od 18,30 – 20,00 hod. přípravapřípravapřípravapříprava na vyučování – konzultace 

s vychovatelkou nebo dle potřeby. 
o Osobní volno: od 20,00 – 21,30 hod. na DMna DMna DMna DM 

� V době studijního klidustudijního klidustudijního klidustudijního klidu i osobního volna se žáci chovají tak, aby 
nerušili ve studiu ostatní ubytované.  

 
o Noční klid: vyhlašuje vychovatelka ve 21,30 hod. přípravu na večerku, ve 

22,00 hodin následuje večerka. 
Povinnosti žáku k režimu dne: jakýkoli příchod a odchod nahlásit a osobně zapsat do knihy 
příchodů a odchodů. 

    
7. 7. 7. 7.     ODJEZDY ŽÁKŮ KODJEZDY ŽÁKŮ KODJEZDY ŽÁKŮ KODJEZDY ŽÁKŮ K    RODIČŮM A PŘÍJEZDY NRODIČŮM A PŘÍJEZDY NRODIČŮM A PŘÍJEZDY NRODIČŮM A PŘÍJEZDY NA DMA DMA DMA DM    

 
7.1. Žáci jsou povinni odjet na sobotu a neděli domů k rodičům.  
7.2. Provoz domova mládeže bude zajištěn o víkendech v případě, že na DM zůstává více 

než 20 žáků.  
7.3. Při příjezdu na DM jsou žáci povinni ohlásit se vychovatelce, která má službu, a 

zapsat se do knihy příchodů a odchodů. Pokud žák odjíždí mimo místo trvalého 
bydliště, musí k tomu mít předem písemný souhlas zákonného zástupce.  

    
    
    



8.8.8.8.    VYCHÁZKY NA DMVYCHÁZKY NA DMVYCHÁZKY NA DMVYCHÁZKY NA DM    
 

8.1. Vycházky mají žáci denně v době osobního volna. Vycházku může kmenová 
vychovatelka prodloužit např. při návštěvě divadla, koncertu, kina apod. (s 
přihlédnutím k prospěchu a chování žáka).  

8.2. Každou středu může žák požádat vychovatele o prodlouženou vycházku max. do 
21,30 hod.. 

8.3. O mimořádnou vycházku může žák požádat vychovatele. Ten rozhodne o udělení 
vycházky na základě vzorného chování, studijních výsledků, rodinných důvodů 
apod.. 

    
9.9.9.9.    NEMOC UBYTOVANÉHO ŽÁNEMOC UBYTOVANÉHO ŽÁNEMOC UBYTOVANÉHO ŽÁNEMOC UBYTOVANÉHO ŽÁKAKAKAKA    

 
9.1. Návštěvu lékaře hlásí žák předem vychovateli. Příchod od lékaře hlásí opět 

vychovateli a řídí se jeho pokyny.  
9.2.  Odjíždí-li žák z DM z důvodu nemoci, po příjezdu do místa bydliště se ohlásí 

telefonicky vychovateli. Je-li onemocnění žáka vážnější, vychovatel toto oznámí 
rodičům.  

9.3. Nemůže-li žák odjet domů, zůstane ležet na izolaci, vychovatelka okamžitě situaci 
ohlásí rodičům, kteří si pro nemocné dítě mohou přijet. 

 
10.10.10.10.    POBYT NA POKOJÍCHPOBYT NA POKOJÍCHPOBYT NA POKOJÍCHPOBYT NA POKOJÍCH    

 
10.1. Při odchodu z pokoje musí žáci odevzdat klíče na vychovatelně.  
10.2. Při návratu na DM jim budou klíče vydány.  
10.3. Do 12,30 hod.  jsou žáci ve škole v prostorách DM uklízí uklizečka.  
10.4. Návštěvy na pokojích jsou zakázány. Povolit je může pouze vychovatel, např. 

v případě návštěvy rodinného příslušníka, v takovém případě je žák povinen 
vyhledat vychovatele vykonávající službu a informovat ho.  

    
11.11.11.11.    POUŽÍVÁNÍ ELEKTROSPOPOUŽÍVÁNÍ ELEKTROSPOPOUŽÍVÁNÍ ELEKTROSPOPOUŽÍVÁNÍ ELEKTROSPOTŘEBIČŮTŘEBIČŮTŘEBIČŮTŘEBIČŮ    

 
11.1. Žáci používají pouze ty elektrospotřebiče (varné konvice, fény, kulmy, 

radiopřijímače), které jsou majetkem DM a je na nich prováděna pravidelná revize.  
11.2. Televizní program sledují žáci se souhlasem vychovatelky na klubovně v době do 

vyhlášení večerky. Výjimku může povolit vychovatelka u pořadů, které započaly 
nejméně 30 minut před dobou nočního klidu a končí do 22,00hodiny. Výjimečně 
mohou žáci sledovat program po 22,00hodině, nanejvýš však do 23,00hodin.  

11.3. Žehlení je možné pouze v místnosti k tomu určené. Za provoz této místnosti 
odpovídá vychovatelka, která má službu.  

    
12.12.12.12.    VÝCHOVNÁ OPATŘENÍ NAVÝCHOVNÁ OPATŘENÍ NAVÝCHOVNÁ OPATŘENÍ NAVÝCHOVNÁ OPATŘENÍ NA DM DM DM DM    

 
12.1. Za mimořádnou práci na DM může být žáku udělena:  
 

� POCHVALA VYCHOVATELE  
� POCHVALA VEDOUCÍHO VYCHOVATELE 
� POCHVALA ŘEDITELE  
� JINÉ OCENĚNÍ (věcná odměna)  

 

12.2. Za neplnění povinnosti a nedodržování Vnitřního řádu DMneplnění povinnosti a nedodržování Vnitřního řádu DMneplnění povinnosti a nedodržování Vnitřního řádu DMneplnění povinnosti a nedodržování Vnitřního řádu DM, může být žáku uděleno:  
 

� NAPOMENUTÍ VYCHOVATELE 
� DŮTKA VYCHOVATELE  
� DŮTKA VEDOUCÍHO VYCHOVATELE 
� PODMÍNĚNÉ VYLOUČENÍ Z DM  
� VYLOUČENÍ Z DM  

 

12.3. Pochvaly a tresty se zapisují do osobních spisů a oznamují písemně rodičům.  
    
    
    
    
    



    
13.13.13.13.    OSTATNÍ USTANOVENÍOSTATNÍ USTANOVENÍOSTATNÍ USTANOVENÍOSTATNÍ USTANOVENÍ    

 
13.1. Správa domova neručí za ztrátu peněz a cenných věcí, Má-li žák u sebe větší 

peněžní částku je povinen uložit ji u  vychovatelky do trezoru (nad 50,-- Kč).  
13.2. Zjištěné krádeže a nedovolené výpůjčky budou přísně potrestány. Veškeré škody, 

které vznikly nedbalostí nebo svévolí jsou žáci povinni uhradit.  
    

14. 14. 14. 14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ    
 

14.1.  Vychovatelé jsou povinni seznámit ubytované žáky s Vnitřním řádem DM a 
vyžadovat jeho dodržování.  

14.2. Vnitřní řád DM může být podle potřeby doplněn nebo upraven.  
14.3. Vnitřní řád DM vstupuje v platnost od 1. 1. 2008.  

 
 
V Rýmařově 31. 12. 2007    Mgr. Pavel NeheraMgr. Pavel NeheraMgr. Pavel NeheraMgr. Pavel Nehera  – ředitel školy 

 
 

 


